
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης για έγκριση παράτασης προθεσμίας της πράξης «Προμήθεια και τοποθέτηση 
εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)». 
Στα Σπάτα σήμερα 23 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ.: 42793/19-12-2019 γραπτή πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. 
Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 42628/19-12-2019 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 

 Τη διάταξη του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα παράτασης της σύμβασης. 

 Τη διάταξη του άρθρου 206 του Ν.4412/16 περί χρόνου παράδοσης προμήθειας μετά από 
γνωμοδότηση αρμοδίου συλλογικού οργάνου της αναθέτουσας αρχής (Επιτροπή Παραλαβής 
Δήμου). 

 Τη διάταξη του άρθρου 132 του Ν.4412/16 περί όρων τροποποίησης της σύμβασης. 
 Το από 16/12/2019 Πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής του Δήμου περί θετικής γνωμοδότησης 

για παράταση δύο (2) μηνών της σύμβασης λόγω αντίξοων καιρικών συνθηκών και έντονων 
καιρικών φαινομένων φθινοπώρου – χειμώνα. 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ. 38385/15.11.2019 αίτηση της αναδόχου εταιρείας ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΗ ΜΕΡΟΠΗ – 
ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ περί δίμηνης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης 
της σύμβασης. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.32/23-12-2019 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 513/2019 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΤ9Ω1Χ-ΛΟΓ



 

Σελίδα 2 

 Την υπ’ αριθ.πρωτ. 28379/23.08.2019 σύμβαση αναδόχου εταιρείας ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΗ ΜΕΡΟΠΗ – 
ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και Δήμου, η οποία έχει διάρκεια τέσσερις (4) 
μήνες από την υπογραφή της. 

Σύμφωνα με το άρθρο 206 του Ν.4412/2016 ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να 
παρατείνεται υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις: 

1. Τηρούνται οι όροι των διατάξεων του άρθρου 132, Ν.4412/2016, 
2. Έχει εκδοθεί θετική γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής του Δήμου ύστερα από σχετικό 

αίτημα του αναδόχου, το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από την λήξη του συμβατικού 
χρόνου (23.12.2019) και 

3. Το χρονικό διάστημα της παράτασης να είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο 
παράδοσης (2 μήνες παράταση<4μηνών συνολικής διάρκειας). 

Επειδή οι παραπάνω όροι τηρούνται, 

Εισηγούμαστε την έγκριση παράτασης προθεσμίας της πράξης "Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού 
για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)" για δύο (2) μήνες 
δηλ. έως 23.02.2019. 

Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για τις δικές της ενέργειες». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας της πράξης "Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)" για δύο (2) μήνες δηλαδή 
έως 23.02.2020. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 513/2019. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΔΤ9Ω1Χ-ΛΟΓ


		2019-12-30T12:59:18+0200
	Athens




